Data Valencie II nonas octobris anno Domini MºCCºLXXºVIº.

17bis

1276, octubre, 14. Zuera
El rei Pere nomena el jutge Ferrer de Manresa procurador seu en 

la causa que té amb el seu germà Jaume sobre la possessió 
del regne de Mallorca, els comtats de Rosselló i Cerdanya i la 
ciutat de Montpeller.

 Reg. 38, f. 114v.

Noverint universi quod nos Petrus, Dei gracia rex Arago-
num, facimus, constituimus et ordinamus vos dilectum iudicem 
nostrum Fferrarium de Minorisa procuratorem nostrum in causa 
quam habemus vel habere debemus cum karissimo fratre nostro 
Iacobo coram ffratre Arnaldo, Dei gracia abbate Fontisfrigidi. et 
fratre Geraldo, abbate Sancti Paulis Narbone, et magistro Rai-
mundo de Bisuldone, archidiacono Tirantone in ecclesia Ilerdensi, 
a nobis fratribus predictis arbitris electis super petendis insulis 
Maiorice, Minoriçe et Eviçe et comitatus Rossillionis, Ceritanie et 
Confluentis, et ville Montispessulani et castris eiusdem, ad agen-
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dum, deffendendum, respondendum, excipiendum, replicandum, 
allegandum, et prestandumque cuiuslibet generis iuramentum in 
anima nostra, et ad omnia alia proponenda et facienda que in 
dicta causa necessaria et utilia videbantur ac si nos personaliter 
interessemus, promitentes nos habere ratum et firmum quicquid 
per vos in predictis et pro predictis fuerit actum vel procuratum 
et numquam in aliquo contra veniemus. In cuius rey testimonium 
presens procuratorium sigilli nostri munimine fecimus roborari.

Datum Çuffarie II idus octobris anno Domini MºCCºLXXºVIº.

18

1276, octubre, 23. València
El rei Pere, que encara es titula infant, reclama al capità i als ancians 

de Pisa que satisfacin el deute a Arnau de Sp[.]ata[.], home 
del rei, de Barcelona, ja que no van voler fer-ho quan aquest 
els va reclamar aquests diners, que havia prestat a Bernardino 
Cominata i al seu soci Beccuccio, ciutadans de Pisa.

 Reg. 38, f. 65v.

Infans Petrus, et cetera, venerabilibus et dilectis capitaneo et 
ancianis civitatis Pisane, salutem et dileccionem. Arnaldus de Sp[.]
ata[.], homus noster Barchinone, conquerendo proposuit coram 
nobis quod, cum ipse Bernardino Cominata et Becuccio, so[cius] 
eius, civibus pisanis, XXXIII libras et XI solidos ianuenses libera-
liter, cum instrumento publico, mutuasset, iidem ci[ve]s eandem 
peccuniam sibi solvere, contra iusticiam, denegarunt, et licet ipse a 
publicis consilibus ordinis maris Pise super hoc peciisset instanter 
sibi fieri iusticie complementum, iudex populi Pisanum mandavit 
eis per suum nuncium quod Arnaldo non audirent predictum, 
sicut hoc nobis constitit per publicum instrumentum. Propter 
quod idem Arnaldus compulsus est ad nos habere recursum pro 
sua iusticia conquerenda. Quocirca mandamus rogamus et requi-
rimus vos attencius quatenus memorato Arnaldo, sine diffugio 
et malicia, satisfieri faciatis de debito supradicto, et dampnis et 
expensis inde factis, iuxta obligacionem instrumentis super hiis 
confecti, vel saltim sibi faciatis <sibi> fieri super predictis, sine 
more dispendio, iusticie complementum, ne, pro deffectu iusticie, 
ad nos de cetero recurrere compellatur, quia nos ei defficere in 
sua iusticia non possemus.
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Data Valencie Xº kalendas novembris anno Domini MºCCºLXXº 
sexto.